
Rekomendacijos statybinėms tvoroms centrinėje miesto dalyje 

 
VILNIAUS 
MIESTO 
SAVIVALDYBĖ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REKOMENDACIJOS STATYBINĖMS TVOROMS 

CENTRINĖJE MIESTO DALYJE 
 

 
 

 
 



Rekomendacijos statybinėms tvoroms centrinėje miesto dalyje 

I. Įvadas 
 

1. Rekomendacijų paskirtis 
Šios rekomendacijos statybinėms tvoroms centrinėje miesto dalyje padės suprasti Vilniaus 

miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) siūlomus kokybinius ir techninius reikalavimus 
statybinėms tvoroms (toliau – tvoros). 

 
2. Rekomendacijų privalomumas 
Šios rekomendacijos yra patariamojo pobūdžio, siekiant centrinėje miesto dalyje (Senamiesčio, 

Naujamiesčio, Žvėryno, Šnipiškių ir Žirmūnų seniūnijose) užtikrinti viešųjų erdvių ir gatvių, 
besiribojančių su statybviečių teritorijomis erdvinį vientisumą, patogų naudojimą bei estetinį ir 
kokybinį vienodumą. Įrengiant tvoras būtina užtikrinti patogų miestiečių judėjimą viešojoje erdvėje 
už statybvietės sklypo ribų. Tvorų atramos, segmentinių tvorų elementus laikančios konstrukcijos 
negali siaurinti esamų šaligatvių palei statybvietės teritoriją bei sudaryti kliūčių judėjimui ar kelti 
pavojaus praeiviams dėl nestabilumo. 

 
II. Rekomendacijos 

 
1. Centrinėje miesto dalyje tvoros su įgyvendinamų projektų vizualizacijomis, nuotraukomis ir 

panašia vaizdine informacija turėtų aptverti statybvietę iš gatvės (-ių) pusės (-ių). Toks aptvėrimas 
taip pat puikiai tiktų ir būtų sveikintinas visu statybvietės perimetru. 

 

2. Vizualizacija turėtų sudaryti ne mažiaus kaip 50 proc. visos prie gatvės (-ių) esančios tvoros 
ploto. 

 



Rekomendacijos statybinėms tvoroms centrinėje miesto dalyje 

3. Jei tik dalis statybvietės teritorijos aptveriama tvora su vizualizacija, likusi tvoros dalis turėtų 
būti vienspalvė, rekomenduotina šviesi, o segmentinę tvorą siūloma uždengti vienspalve lauko 
sąlygoms atsparia, tvirta medžiaga. 

 

4. Tentus segmentinėms tvoroms geriausia gaminti iš mesh (tinklinės) medžiagos. Mesh 
(tinklinės) medžiagos naudojimas užtikrina tvoros stabilumą, nes ši medžiaga pralaidi orui ir tvora 
būna atspari vėjo gūsiams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rekomendacijos statybinėms tvoroms centrinėje miesto dalyje 

5. Ant medinių tvorų eksponuojama vaizdinė projekto informacija neprivalo būti gaminama iš 
mesh (tinklinės) medžiagos, tačiau tvoros turi būti tvirtos, stabilios, užtikrinamas patogus pėsčiųjų 
eismas. Pagal galimybes rekomenduojame palikti minimalų 1,5 m pločio praėjimą, kuris užtikrintų 
galimybę prasilenkti priešinga kryptimi einantiems pėstiesiems. 

 

 

 

 

Tinkama vizualizacija ir 

medžiaga 



Rekomendacijos statybinėms tvoroms centrinėje miesto dalyje 

6. Rekomenduojama naudoti Vilniaus miesto motyvus, planuojamo objekto (pastato) 
vizualizaciją, QR kodą, kuriuo naudojantis būtų galima peržiūrėti su projektu susijusią informaciją, 
arba dekoruoti tvoras profesionalių menininkų darbais. 

 

 

 

 

 

 

Vilniaus miesto motyvai. 

Projekto vizualizacija 

Tinkama vizualizacija, 

medžiaga ir tvirtinimas 



Rekomendacijos statybinėms tvoroms centrinėje miesto dalyje 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QR kodas, kuriuo naudojantis galima peržiūrėti su projektu 

susijusią informaciją, projektinius pasiūlymus. 

QR kodą reikėtų generuoti su nuoroda į projekto kortelę 

informaciniame projektų portale https://citify.eu/lt/  

Tinkama vizualizacija, 

medžiaga ir tvirtinimas 

https://citify.eu/lt/


Rekomendacijos statybinėms tvoroms centrinėje miesto dalyje 

III. Pavyzdžiai, kuriais nederėtų vadovautis 

 

 

 

 

 

Tuščios tvoros 

negražu, matosi 

šiukšlės 

Tvorų konstrukcijos trukdo 

pėsčiųjų judėjimui, įrengta 

už statybvietės teritorijos 

Netinkama medžiaga. 

Nėra vizualizacijos. 

Tvoros tvirtinimas 

išsikiša į pėsčiųjų zoną 

Ant segmentinių tvorų reikėtų 

tvirtinti mesh medžiagą, kuri 

užtikrina tvoros stabilumą, nes 

prapučia vėjas ir ji nevirsta 



Rekomendacijos statybinėms tvoroms centrinėje miesto dalyje 

 

 

Nestabili 

Netinkamas tvirtinimas. Tvoros turi būti 

tvirtos, stabilios, neišsikišti į pėsčiųjų 

praėjimus. Tvoros tvirtinimas turėtų būti 

statybvietėje, netrukdyti pėsčiųjų eismo. 

Naudojamas stilizuotas 

vaizdas galėtų demonstruoti 

Vilniaus panoramas 



Rekomendacijos statybinėms tvoroms centrinėje miesto dalyje 

 

 

 

 

Tinkama, tvirta tvora, tačiau 

vizualizacijoje geriau naudoti 

Vilniaus miesto ar planuojamo 

pastato vaizdus 

Tvoros be tentų 


